
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354  15Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

SEJU Itamar Filho Tito Fernandes 5969521/1
SEDOP Mauricio de Jesus Nunes da Silva 80845904/2
SEDAP Mauricio de Jesus Nunes da Silva 80845904/2
SEAF Mauricio de Jesus Nunes da Silva 80845904/2

SECOM Robina Dias Pimentel Viana 54188284/1
SETRAN Bruno Henrique Alves Salomão 5888090/2

SEFA Enorê Correa Monteiro 57228877/2
SEDEME Enorê Correa Monteiro 57228877/2
SECULT Luciana Cristina Brito 5930954/1

FCP Luciana Cristina Brito 5930954/1
SEASTER Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2

CASA CIVIL Anete Marques Penna De Carvalho 5757720/2
SEAC Anete Marques Penna De Carvalho 5757720/2
SEMU Anete Marques Penna De Carvalho 5757720/2
NGTM Arthur Guilherme Guerra Azalim 5969529/1
SECIR Arthur Guilherme Guerra Azalim 5969529/1

DEFENSORIA PÚBLICA Ligia De Barros Pontes Sefer 5896490/1
SEGUP Amanda Carneiro Raymundo Bentes 54194016/3
SEAP Roberto Ladeira Reis 5969510/1

SECTET Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3
FAPESPA Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3

SEEL Izabela Linhares Sauma Castelo Branco 5930952/1
SETUR Leonardo Cesar Macedo Vulcão 5915958/6
SEIRDH Ibraim José Das Merces Rocha 5747864/1
ITERPA João De Paiva Gouveia Neto 5930953/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 923484

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 207/2023-PGE.G., de 04.04.2023, publica-
da no DOE nº 35.352, de 05.04.2023.
Onde se lê:
no período 10.03 a 09.05.2023
Leia-se:
no período 10.04 a 09.05.2023

Protocolo: 923235

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 209/2023-PGE.G. Belém, 04 de abril de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/359118
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor David da Silva Neto, Assistente de Procuradoria, 
identidade funcional nº 55589343/1 e CPF nº 166.851.642-04, suprimento 
de fundos no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 3.500,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039 - R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 923437

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208/2023-PGE.G. Belém, 04 de abril de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta do Estado, no uso das suas atribuições le-
gais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/384860;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Baia Nogueira, Procurador do Estado, identidade funcional 
nº 5903084/2, para participar do X Encontro Nacional de Procuradorias 
Fiscais, no período de 12.04 a 14.04.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta do Estado

Protocolo: 923409

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 065/2023-GAB/SEAC 
Belém, 04 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº008/2023 - GAB/SEAC e PAE nº 2023/372339
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) diá-
rias, ao servidor abaixo, no período de 03/04/2023 à 06/04/2023.

SERVIDOR OBJETIVO
IGOR WANDER CENTENO NORMANDO, CPF: 946.607.512-87, matricula 

funcional 5894366-2, Secretário de Estado - SEAC
Alinhar e conhecer os projetos e resultados 

do COMPAZ em Recife-PE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 04 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 923540
Portaria 067/2023-GAB/SEAC 
Belém, 04 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 002/2023 GLP/DAF/SEAC e PAE nº 2023/365494
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de São 
Domingos do Capim, no estado do Pará, no período de 29/03/2023.

SERVIDOR OBJETIVO
JORGE LUIZ DO NASCIMENTO DOS SANTOS, CPF: 637.383.252-04, matricu-

la funcional 6045622-2, Motorista - DIPAZ/SEAC Apoio logístico no referido munícipio.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, ao 
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 04 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 923556
Portaria 068/2023-GAB/SEAC 
Belém, 04 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 001/2023 GLP/DAF/SEAC e PAE nº 2023/357792
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios de 
Canaã dos Carajás e Parauapebas, no estado do Pará, no período de 
29/03/2023 a 31/03/2023.

SERVIDOR OBJETIVO
LUIZ CARLOS DE LIMA BARBOSA, CPF: 401.028.582-68, matrícula funcional 

5953760, Secretário de Diretoria - DIPAZ/SEAC
Entrega de insumos nas referidas Usinas 

da Paz.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 04 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 923566
Portaria 069/2023-DIPAZ/SEAC 
Belém, 04 de abril de 2023
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 042/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 009/2023 GAB/SEAC e PAE nº 2023/343987
RESOLVE:
Autorizar a servidora abaixo relacionado a se deslocar ao município de Canaã 
dos Carajás, no estado do Pará, no período de 10/04/2023 a 13/04/2023.

SERVIDORA OBJETIVO

JULIANA MÁRCIA BARROSO, CPF: 754.776.703-63, matrícula funcional 
5945669-1, Diretora Geral de Núcleo -SEAC

Participar de capacitação junto aos servido-
res da Usina da Paz, com o Tema: Violência 

contra Mulher.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) 
diárias, a servidora acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 04 de abril de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 923581


